СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

       муниципального округа

Восточный

РЕШЕНИЕ

21 мая 2015 года №7/2

Об отчете об исполнении бюджета
муниципального округа Восточный
и отчете об использовании средств
резервного фонда за первый квартал
2015 года

Руководствуясь ст. 9, ст. 81 и ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с Уставом муниципального округа Восточный и Положением о бюджетном процессе в  муниципальном округе Восточный,
Совет депутатов решил:

1. Принять к сведению представленный отчет об исполнении бюджета муниципального округа Восточный за первый квартал 2015 года (приложение 1).

2. Принять к сведению представленный отчет об использовании средств резервного фонда муниципального округа Восточный за  первый квартал 2015 года (приложение 2).

3 Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

 5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточный Огурцова Н..А.
Глава муниципального
округа Восточный
                                                                      Н.А.Огурцов
	                                                                                                                 Приложение  1

	к   решению Совета депутатов

	 муниципального округа Восточный

	"21"мая 2015 года № 7/2

	ОТЧЕТ

	об исполнении бюджета  муниципального округа Восточный

	за первый квартал  2015 года

	1. ДОХОДЫ бюджета муниципального округа Восточный

	(рубли)

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации (вид, подвид, код классификации операций сектора государственного управления)
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	 ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО
	1 00 00000 00 0000 000
	13 534 400,00
	2 510 953,49
	18,55

	в том чсле:

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 01 00000 00 0000 000
	11 614 400,00
	2 030 953,49
	17,49

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 01 00000 00 0000 000
	11 614 400,00
	2 030 953,49
	17,49

	 Налог на доходы физических лиц

	1 01 02000 01 0000 110
	11 614 400,00
	2 030 953,49
	17,49

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федераци
	1 01 02010 01 0000 110
	11 134 400,00
	2 029 146,02
	18,22

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и
	1 01 02020 01 0000 110
	80 000,00
	-2 353,06
	-2,94

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	1 01 02030 01 0000 110
	400 000,00
	4 160,53
	1,04

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000 000
	1 920 000,00
	480 000,00
	25,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 00000 00 0000 000
	1 920 000,00
	480 000,00
	25,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	2 02 04999 03 0000 151
	1 920 000,00
	480 000,00
	25,00

	1. РАСХОДЫ бюджета муниципального округа Восточный

	Наименование показателя
	Рз/ПР
	ЦС
	ВР
	Утвержденные бюджетные ассигнования
	Исполнено
	% исполнения

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО

	13 534 400,00
	1 690 058,72
	12,49

	Общегосударственные вопросы
	01

	12 672 000,00
	1 659 058,72
	103,95

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и муниципального округа
	01 02

	2 099 000,00
	295 035,10
	14,06

	Глава муниципального округа
	01 02
	31А 0101

	2 005 800,00
	295 035,10
	14,71

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01 02
	31А 0101
	121
	1 374 000,00
	260 161,04
	18,93

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01 02
	31А 0101
	122
	211 000,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01 02
	31А 0101
	244
	420 800,00
	34 874,06
	8,29

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01 04
	35Г0111

	93 200,00
	0,00
	0,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01 04
	35Г0111
	122
	93 200,00
	0,00
	0,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных округов
	01 03

	2 102 000,00
	510 600,00
	24,29

	Депутаты представительного органа муниципального округа
	01 03
	31А 0102

	2 102 000,00
	510 600,00
	24,29

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01 03
	31А 0102
	244
	182 000,00
	30 600,00
	16,81

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	01 03
	33А 0401
	880
	1 920 000,00
	480 000,00
	25,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04

	8 396 000,00
	819 923,62
	9,77

	Обеспечение деятельности администраций муниципальных округов в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	01 04
	31Б 0105

	7 899 600,00
	819 923,62
	10,38

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01 04
	31Б 0105
	121
	5 349 000,00
	400 662,11
	7,49

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01 04
	31Б 0105
	122
	559 000,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01 04
	31Б 0105
	244
	1 986 600,00
	419 261,51
	21,10

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	01 04
	31Б 0105
	852
	5 000,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01 04
	35Г0111

	496 400,00
	0,00
	0,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01 04
	35Г0111
	122
	496 400,00
	0,00
	0,00

	Резервные фонды
	01 11

	15 000,00
	0,00
	0,00

	Резервные средства
	01 11
	32А 0100
	870
	15 000,00
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13

	60 000,00
	33 500,00
	55,83

	Уплата иных платежей
	01 13
	31Б 0104
	853
	30 000,00
	21 500,00
	71,67

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01 13
	31Б 0199
	244
	30 000,00
	12 000,00
	40,00

	Социальная политика
	10

	230 400,00
	9 000,00
	3,91

	Пенсионное обеспечение
	10 01

	108 000,00
	9 000,00
	8,33

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	10 01
	35П0109

	108 000,00
	9 000,00
	8,33

	Иные межбюджетные трансферты
	10 01
	35П0109
	540
	108 000,00
	9 000,00
	8,33

	Другие вопросы в области социальной политики
	10 06

	122 400,00
	0,00
	0,00

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	10 06
	35П0118

	122 400,00
	0,00
	0,00

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	10 06
	35П0118
	321
	122 400,00
	0,00
	0,00

	Средства массовой информации
	12

	632 000,00
	22 000,00
	3,48

	Периодическая печать и издательства
	12 02

	500 000,00
	0,00
	0,00

	Периодические издания, учрежденные органами законодательной и исполнительной власти
	12 02
	35Е 0103

	500 000,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	12 02
	35Е 0103
	244
	500 000,00
	0,00
	0,00

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12 04

	132 000,00
	22 000,00
	16,67

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12 04
	35Е 0103

	132 000,00
	22 000,00
	16,67

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	12 04
	35Е 0103
	244
	132 000,00
	22 000,00
	16,67

	Результат исполнения бюджета (дефицит "-"/профицит "+")

	0,00
	820 894,77

	3. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Восточный

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации (группа, подгруппа, статья, вид источника, код классификации операций сектора государственного управления)
	Утвержденные бюджетные ассигнования
	Исполнено
	% исполнения

	Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО
	01 05 00 00 00 0000 000
	0,00
	-820 894,77

	 Увеличение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	-13 534 400,00
	-2 562 735,60
	18,93

	 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	01 05 02 00 00 0000 500
	-13 534 400,00
	-2 562 735,60
	18,93

	 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01 05 02 01 00 0000 510
	-13 534 400,00
	-2 562 735,60
	18,93

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	01 05 02 01 03 0000 510
	-13 534 400,00
	-2 562 735,60
	18,93

	 Уменьшение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	13 534 400,00
	1 741 840,83
	12,87

	 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	01 05 02 00 00 0000 600
	13 534 400,00
	1 741 840,83
	12,87

	 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01 05 02 01 00 0000 610
	13 534 400,00
	1 741 840,83
	12,87

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	01 05 02 01 03 0000 610
	13 534 400,00
	1 741 840,83
	12,87

Приложение 2

к решению Совета депутатов
муниципального округа Восточный

от   « 21 » мая  2015   № 7/2
Отчет об использовании средств резервного фонда

муниципального округа Восточный
  за  первый квартал 2015 года
Решением  Совета депутатов муниципального округа Восточный  от 18.12.2014 г. № 17/2  «О бюджете муниципального округа Восточный на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» в составе раздела 0111 расходов росписи бюджета муниципального округа Восточный на 2015 год были предусмотрены и утверждены средства резервного фонда органа местного самоуправления в сумме 15 тыс. руб.

В соответствии с  «Положением о порядке формирования и выделения средств из резервного фонда муниципального округа Восточное» утвержденного решением Совета депутатов муниципального округа Восточный от 22.05.2008г. № 5/8, средства резервного фонда направляются на финансирование чрезвычайных и непредвиденных ситуаций.

В связи с отсутствием объективной необходимости средства резервного фонда бюджета муниципального округа Восточный в отчетном периоде не расходовались.